___ «________________________»

ПРИКАЗ

«    » ________ 20__ г.                                                                                                                 № _
г. ___________
О простое, возникшем по вине работодателя
В связи с обусловленным _____________________ причинами простоем в работе сотрудников ___________________
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать простоем рабочее время сотрудников __________________ в период между _________________ и ___________________, возникшим по вине работодателя, так как простой был связан с выходом ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
2. ____________________________________ обеспечить:

· расчет оплаты труда сотрудников ________________________________ за период простоя в соответствии с нормами ст. 157 ТК РФ (в размере 2/3 от среднего заработка, определяемого в соответствии с нормами постановления Правительства РФ от 24.12.2007 № 922);

· перечисление оплаты труда сотрудников ____________________________ за период простоя одновременно с очередной заработной платой этих сотрудников.
3. _____________________________________________. довести содержание настоящего приказа до сведения сотрудников _______________________________ под роспись в листе ознакомления с локальными нормативными актами _____ «_________________________».
4. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Генеральный директор
С приказом ознакомлены:

Главный бухгалтер
Начальник отдела кадров